

KONFIRMAND-EVENT-DE-LEVENDE-POSTER

Generelt om de levende poster:

Den grundlæggende ide med de levende poster er, at konfirmanderne skal have lov til at møde fortællingerne udsat for simpelt skuespil/levende fortælling. Alle de levende poster præsenterer konfirmanderne for en person, der har mødt Jesus. Derigennem lægger posterne op til refleksion over konkrete bibelske fortællinger.

Derudover sætter posterne fokus på, hvordan vi, som mennesker, bliver til nogen – gennem de møder vi har. Møder med andre mennesker og måske endda mødet med Gud.

Posterne afvikles i to på hinanden følgende dele. Første del er en fortælling, hvor historien skitseres via et lille enkelt en-mandsrollespil, mens anden del er en konkret opgave, som konfirmander skal løse i fællesskab på posten. De to dele skal hjælpe med at sætte gang i refleksionen over de bibelske begivenheder.

Ansvarlige: Denne post er tildelt flg. sogn(e): **Alderslyst**, hvis denne opgave er for stor en opgave, for sognet/sognene, så kontakt venligst Preben hurtigst muligt.

Maria Magdalene:

Postens formål:

Konfirmanderne møder Marie Magdalene der fortæller om sit møde med Jesus. Et møde, der sker via et forenklet fortælle/skuespils forløb. Fortællingen fokuserer her særligt på Maria Magdalenes møde med Jesus ved graven påskemorgen. Posten ønsker dels at lære konfirmanderne om Maria Magdalenes historie, samtidig med at de selv forholder sig til genkendelse og det at kende mennesker på deres udseende.

Bibelen om Maria Magdalene

Maria Magdalene er et gennemgående vidne i fortællingerne om Jesus død, begravelse og opstandelse. I Markusevangeliet og i Johannesevangeliet er hun den første ved graven, modsat i Lukasevangeliet og Matthæusevangeliet, hvor denne rolle tilskrives Peter.

I Johannesevangeliet finder vi beretningen om, at Maria Magdalene end ikke kunne genkende den opstandne, samt at genkendelsen først sker i det øjeblik Jesus kalder hende ved navn.

Maria Magdalene finder en tom grav. Jesu' lig er forsvundet. Hun møder en mand, som hun tror, er havemanden, og hun beder ham fortælle, hvor han har flyttet liget hen. Manden siger hendes navn, og i det samme genkender hun ham som Jesus. Efter genkendelsen får hun til opgave at gå til disciplene og fortælle at Jesus er opstået.

Maria Magdalene er ifølge Johannesevangeliet den første forkynder. Hun er den første, som fortæller i verden, at Jesus ikke bare er korsfæstet, men at han også er stået op fra de døde.

Den opstandne Jesus og Maria Magdalene

v11 Men Maria stod udenfor ved graven og græd. Som hun nu stod der og græd, bøjer hun sig ind i graven **v12** og ser to engle i hvide klæder sidde dér, hvor Jesu legeme havde ligget, én ved hovedet og én ved fødderne. **v13** De sagde til hende: »Kvinde, hvorfor græder du?« Hun svarede: »De har flyttet min Herre, og jeg ved ikke, hvor de har lagt ham.« **v14** Da hun havde sagt det, vendte hun sig om, og hun så Jesus stå der; men hun vidste ikke, at det var Jesus. **v15** Jesus sagde til hende: »Kvinde, hvorfor græder du? Hvem leder du efter?« Hun mente, det var havemanden, og sagde til ham: »Herre, hvis det er dig, der har båret ham bort, så sig mig, hvor du har lagt ham, så jeg kan hente ham.« **v16** Jesus sagde til hende: »Maria!« Hun vendte sig om og sagde til ham på hebraisk: »Rabbuni!« – det betyder Mester. **v17** Jesus sagde til hende: »Hold mig ikke tilbage, for jeg er endnu ikke steget op til Faderen; men gå hen til mine brødre og sig til dem: Jeg stiger op til min fader og jeres fader, til min Gud og jeres Gud.« **v18** Maria Magdalene gik hen og fortalte disciplene: »Jeg har set Herren,« og at han havde sagt dette til hende. (Joh 20, 11-18).

Ekstra viden om Maria Magdalene:

Marias tilnavn Magdalene hentyder formentlig til, at hun kom fra den lille by Magdala ved Genesareth sø.

Postens set up:

- Posten bør som helhed max tage 15min for hvert hold!
- Og fortæledelen må max tage 3-4 minutter!

Som post skal I kunne rumme seks hold af 5-6 personer af gangen. Holdene kommer kontinuerligt til jeres post. Rent praktisk kan I gøre det sådan: en hjælper tager i mod holdene og beder dem vente et øjeblik. Når der er mindst 3 hold samlet foran posten, sender modtageren dem videre til fortælleren. Når fortælleren er færdig, sender han/hun holdene videre til de hjælpere, der sætter holdene i gang med den praktiske opgave. Der er nu nye hold, som kan komme hen til fortælleren, mens de andre er i gang med den praktiske opgave.

Der er således brug for flg. persongalleri:

En Fortæller i skikkelsen Maria Magdalene.

To til at instruerer i opgavedelen.

En til at tage imod holdene, og samle dem sammen til fortælleren.

Fortælling: Posten bemannes af Maria Magdalene, det er vigtigt, at den der trækker i kjortlen/kjolen, som Maria Magdalene, tør lave en jeg-fortælling af mødet med Jesus i haven. Postholderne er velkomne til at lave deres egen genfortælling af øjeblikke i haven. Og fortæledelen må max tage 3-4 minutter!

Efter genfortællingen får konfirmanderne **udleveret** opgaven af en af de øvrige på posten.

Opgave: Opgaven på "Maria Magdalene posten" handler om genkendelse. Det handler om, at de får et lille udsnit af et ansigt af en kendt, og ud fra det udsnit skal de se om, de magter at genkende den kendte.

Der er vedhæftet 10 billeder af kendte, som vi vurderer, at konfirmanderne kender, disse skal printes og beskæres. Disse er ment som forslag, har i problemer med at lave billedserien, så kontakt Kamilla, så skal hun nok give en hånd. (Kaln@km.dk)

Materialer:

Kjortel og Oliekrukke til Maria Magdalene

Sæt med billedserien

Tjekliste til billedserien.